

DODATOK č. 1
k Zmluve o dielo č. 2023/0528/DL

Zmluvné strany:

Objednávateľ: **Mestské lesy Košice a. s.**
Sídlo: Južná trieda 11, 040 01 Košice
štatutárny orgán: Ing. František Beli - predseda predstavenstva
Ing., Bc. Martin Matúš - člen predstavenstva
Ing. Miroslav Zajac, EMBA - člen predstavenstva
IČO: 31 672 981
DIČ: 2020491341
IČ DPH: SK2020491341
Spoločnosť zapísaná v Obchodnom registri Mestského súdu Košice, odd. Sa, vložka č. 1310/V
bankové spojenie:
IBAN:
e-mail: melesko@meleskosice.sk
t. č.: 055 677 00 15, 16

(ďalej len „Objednávateľ“)

a

Zhotoviteľ: **KAMAR s.r.o.**
Sídlo: Sokolany 7, 044 57 Sokolany
štatutárny orgán: Ing. Marek Gimera – konateľ
Mgr. Karol Zentko - konateľ
IČO: 44 666 560
DIČ: 2022820954
IČ DPH: SK2022820954
Spoločnosť zapísaná v Obchodnom registri Mestského súdu Košice, oddiel: Sro, vložka č. 23646/V
bankové spojenie:
IBAN:
t. č.:

(ďalej len „Zhotoviteľ“)

(ďalej spoločne aj „Zmluvné strany“)

*uzatvárajú na základe vzájomného konsenzu Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo č. 2023/0528/DL
zo dňa 18. 08. 2023 (ďalej len „Dodatok“):*

I. ÚVODNÉ USTANOVENIA

1. Zmluvné strany uzatvorili dňa 18. 08. 2023 Zmluvu o dielo č. 2023/0528/DL zo dňa 18. 08. 2023 (ďalej len „Zmluva“), ktorej predmetom bol záväzok Zhotoviteľa vykonať pre Objednávateľa dielo spočívajúce v zhotovení stavby – „Turistická útulňa Kráľová studňa“ v rozsahu a kvalite podľa projektovej dokumentácie a výkazu výmer a záväzok Objednávateľa riadne zhotovené dielo prevziať a zaplatiť dohodnutú cenu.

II. PREDMET DODATKU

1. Zmluvné strany sa dohodli na nasledovných zmenách a doplnení Zmluvy:

Na základe dohody zmluvných strán sa ustanovenie článku IV. „Cena diela“, bod 2 mení a nahrádza nasledovným znením:

2. Dohodou zmluvných strán sa cena diela zvyšuje o cenu prác vykonaných navyše v rozsahu podľa cenovej kalkulácie prác nad rámec Zmluvy o dielo, ktorá tvorí prílohu tohto dodatku. Objednávateľ sa zaväzuje uhradiť Zhotoviteľovi dohodnutú cenu za dielo vo výške **50 794,07 Eur bez DPH (slovom: päťdesiatšesťtisíc sedemsto deväťdesiatštyri Eur, sedem centov).**

Turistická útulňa Kráľova studňa

Pôvodná zmluvná cena diela bez DPH: 47 183,37 €

DPH 20 %: 9 436,67 €

Cena vrátane DPH: 56 620,04 €

Cena prác podľa cenovej kalkulácie nad rámec Zmluvy o dielo: 3 610,70 €

DPH 20 %: 722,14 €

Cena prác podľa cenovej kalkulácie nad rámec Zmluvy o dielo s DPH: 4 332,84 €

Celková cena diela po zohľadnení prác navyše bez DPH: 50 794,07 €

DPH 20 %: 10 158,81 €

Celková cena diela po zohľadnení prác navyše vrátane DPH: 60 952,88 €

(slovom: šesťdesiatšesťtisíc deväťsto päťdesiat dva Eur, osemdesiatosem centov)

III. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

1. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.
2. Tento dodatok je vyhotovený v 2 rovnopisoch, po jednom pre každú zmluvnú stranu.
3. Ostatné ustanovenia Zmluvy ostávajú nezmenené.
4. Neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku je príloha:
 - cenová kalkulácia prác nad rámec Zmluvy o dielo.
5. Zmluvné strany vyhlasujú, že tento dodatok uzatvorili slobodne a vážne, neuzatvorili ho v tiesni a za nápadne nevýhodných podmienok, dodatok si prečítali, jeho obsahu porozumeli a na znak súhlasu ho podpísali.

V Košiciach, dňa 14. 12. 2023

V Košiciach, dňa

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

